
WZ 02Z032440 W  401 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 37 Erscheinungstermin: Freitag, 17.09.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 38 Erscheinungstermin: Freitag, 24.09.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 36 

Ausgegeben und versendet 
am 10. September 2021  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

261. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 7. September 2021 über den Werttarif für die 

Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat September 2021 402 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

262. Österreichischer Gehörlosen Sportverband; Haussammlung mit Listen 402 

263. Auftragsbekanntmachung (Sanierung L521 –  Straßenbauarbeiten) 403 

264. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B66 Sanierung Teilabschnitte Mühldorf – Straßenbauarbeiten) 403 

265. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B76 San. Hollenegg – Straßenbauarbeiten) 404 

266. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B76 Sanierung KVP Wies – Straßenbauarbeiten) 404 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark; Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens betreffend die Spezial- 

teilung der Agrargemeinschaft „Bauerngemeinschaft Laafeld“, EZ 83, KG 66319 Laafeld 404 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz; Verordnung über die Festlegung der Bereiche der Ortseinsatzgebiete der 

Steiermärkischen Berg- und Naturwacht im Verwaltungsbezirk Leibnitz 405 

Gemeinde Fohnsdorf; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (15156 Überbauung Dietersdorferbach 

Sanierung) 406 

Gemeinde Fohnsdorf; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Fertigteile für die Überbauung des  

Dietersdorferbaches in Fohnsdorf) 406 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


402 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 10. September 2021  

 

Gemeinde Fohnsdorf; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (15156_Überbauung Dietersdorferbach 

Sanierung – Stahlbauarbeiten) 407 

Gemeinde Schöder; Auftragsbekanntmachung (Neubau Clubhaus – TUS Schöder, Sportplatz 8844 Schöder) 407 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Land Steiermark – Steiermärkische Landesbahnen (STLB); Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

(Gleisgebundene Unterbauarbeiten, Erneuerung Haltestelle Gleisdorf West auf der Normalspurstrecke 

[Spurweite 1.435 mm] Gleisdorf – Weiz) 408 

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 261 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 7. September 2021 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat September 2021 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 104/2019, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat September 2021 in 

den im § 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro 

Kilogramm Lebendgewicht mit € 1,34 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A3 Verfassung und Inneres 

Nr. 262 

ABT03-1.0-17573/2014-79 2. September 2021 

Österreichischer Gehörlosen Sportverband; Haussammlung 

An alle Bezirkshauptmannschaften, die Politische Expositur der Bezirkshauptmannschaft Liezen in Gröbming, 

den Magistrat Graz, die Landespolizeidirektion Graz und das Polizeikommissariat Leoben und alle Gemeindeämter 

Dem Österreichischen Gehörlosen Sportverband mit Sitz in 2542 Kottingbrunn, Schloss 2b/Top 3, wurde gemäß den 

§§ 1, 4, 5 und 9 Abs. 1 lit. a des Steiermärkischen Sammlungsgesetzes, LGBl. Nr. 82/1964 i.d.F. LGBl. Nr. 87/2013, die 

Bewilligung zur Durchführung einer öffentlichen Sammlung wie folgt erteilt:  

Sammlungszeitraum: 1. Oktober 2021 bis 15. November 2021 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 10. September 2021 403 

 

Sammlungsbereich: Bundesland Steiermark 

Sammlungsform: Haussammlung mit Listen, welche den Richtlinien der Datenschutz-Grundverordnung entsprechen 

Sammlungszweck: Sportliche Veranstaltungen im In- und Ausland (Staatsmeisterschaften und Österreichische 

Meisterschaften), Trainingslager der Nationalmannschaften, Jugendförderung, administrative Aufwände wie Büroauf-

wände, EDV-Ausstattung, Seminare, Schulungen und Jugendlager 

Dem Sammlungsveranstalter wurde unter anderem die Auflage erteilt, den Beginn der Sammlung den Gemeinden, in 

deren Gebiet die Sammlung veranstaltet wird, in Graz auch der Landespolizeidirektion und in Leoben dem 

Polizeikommissariat, zeitgerecht vorher anzuzeigen.  

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

B a u e r - D o r n e r  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 263 

ABT16-195681/2021-4 3. September 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110781  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/110781  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Sanierung L521 – Straßenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L521, Preberstraße; BV: „Sanierung L521“; km 3,800 bis km 4,000; Straßenbauarbeiten; 

VS: L521_210; Gemeinde Krakau, BBL OW  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 17. September 2021, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 110781-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 264 

ABT16-232209/2021 3. September 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B66 Sanierung Teilabschnitte Mühldorf – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 1 Monat 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110781
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110781


404 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 10. September 2021  

 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Porr Bau GmbH – 

Tiefbau 

Dokument-ID: 110943-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 265 

ABT16-225938/2021-3 3. September 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B76 San. Hollenegg – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 5 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Steiner Bau GmbH 

Dokument-ID: 110913-00 

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 266 

ABT16-117041/2020-4 3. September 2021 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B76 Sanierung KVP Wies – Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 5 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Steiner Bau GmbH 

Dokument-ID: 110932-00 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Agrarbezirksbehörde für Steiermark 

ABBST-2L-9/1997-136 6. September 2021 

Kundmachung über den Abschluss des Verfahrens betreffend die Spezialteilung 

der Agrargemeinschaft „Bauerngemeinschaft Laafeld“, EZ 83, KG 66319 Laafeld 

Gemäß § 47 Abs. 1 des Steiermärkischen Agrargemeinschaftengesetzes – StAgrGG 1985, LGBl. Nr. 8/1986, i.d.F. LGBl. 

Nr. 139/2013, wird kundgemacht, dass der Bescheid der Agrarbezirksbehörde für Steiermark vom 9. Februar 2021, 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 10. September 2021 405 

 

GZ: ABBST-2L-9/1997-135, betreffend den Abschluss des Spezialteilungsverfahrens der Agrargemeinschaft 

„Bauerngemeinschaft Laafeld“, EZ 83, KG 66319 Laafeld, Stadtamt Bad Radkersburg, Gerichtsbezirk Feldbach, 

politischer Bezirk Südoststeiermark, in Rechtskraft erwachsen ist. 

Die Zuständigkeit der Agrarbezirksbehörde für Steiermark nach Maßgabe der Bestimmungen des § 47 Abs. 2 und Abs. 3 

StAgrGG 1985 ist somit erloschen. 

Der Amtsvorstand: 

H ü b l e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Leibnitz 

BHLB-147461/2015-78 6. September 2021 

Verordnung über die Festlegung der Bereiche der Ortseinsatzgebiete  

der Steiermärkischen Berg- und Naturwacht im Verwaltungsbezirk Leibnitz 

Gemäß § 3 des Steiermärkischen Berg- und Naturwachtgesetzes, LGBl. Nr. 49/1977 i.d.F. LGBl. Nr. 87/2013, wird nach 

Anhören des Bezirksleiters der Steiermärkischen Berg- und Naturwacht verordnet: 

§ 1 

1. Das Ortseinsatzgebiet der Ortseinsatzstelle Heiligenkreuz am Waasen umfasst den Bereich der Gemeinden 

Allerheiligen bei Wildon, Empersdorf und Heiligenkreuz am Waasen. 

2. Das Ortseinsatzgebiet der Ortseinsatzstelle Lebring umfasst den Bereich der Gemeinden Hengsberg, Lang, Lebring-

St. Margarethen, Sankt Nikolai im Sausal und Wildon. 

3. Das Ortseinsatzgebiet der Ortseinsatzstelle Leibnitz umfasst den Bereich der Gemeinden Ehrenhausen an der 

Weinstraße (ausgenommen Ortsteil Ratsch an der Weinstraße), Gralla, Heimschuh, Kitzeck im Sausal, Leibnitz, Tillmitsch 

und Wagna. 

4. Das Ortseinsatzgebiet der Ortseinsatzstelle Leutschach umfasst den Bereich der Gemeinden Gamlitz, Leutschach an 

der Weinstraße und den Ortsteil Ratsch an der Weinstraße der Gemeinde Ehrenhausen an der Weinstraße. 

5. Das Ortseinsatzgebiet der Ortseinsatzstelle Ragnitz umfasst den Bereich der Gemeinden Gabersdorf, Ragnitz und 

Sankt Georgen an der Stiefing. 

6. Das Ortseinsatzgebiet der Ortseinsatzstelle Sankt Johann im Saggautal umfasst den Bereich der Gemeinden Arnfels, 

Gleinstätten, Großklein, Oberhaag, Sankt Andrä-Höch und Sankt Johann im Saggautal. 

7. Das Ortseinsatzgebiet der Ortseinsatzstelle Wolfsberg im Schwarzautal umfasst den Bereich der Gemeinden Sankt 

Veit in der Südsteiermark, Schwarzautal und Straß in Steiermark. 

§ 2 

1. Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages der Verlautbarung in Kraft. 

2. Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Leibnitz vom 25. Jänner 

1980, GZ: 6 B 8-1980, verlautbart in der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für Steiermark“, außer Kraft. 

Der Bezirkshauptmann: 

W a l c h  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



406 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 10. September 2021  

 

Gemeinde Fohnsdorf 

Referenznummer: 01 3. September 2021 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Fohnsdorf, Bauamt, Hauptplatz 3, 8753 Fohnsdorf, Tel. +43/3573/2431-0, E-Mail: 

gde@fohnsdorf.gv.at, www.fohnsdorf.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110959  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/110959  

Bezeichnung des Auftrags: 15156 Überbauung Dietersdorferbach Sanierung 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Abbruch und Neubau der Überbauung des Dietersdorferbaches in Fohnsdorf  

Hauptort der Ausführung: Dietersdorf, Fohnsdorf 

Leistungsfrist: 31. Oktober 2022 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 24. September 2021, 

10.00 Uhr 

Dokument-ID: 110959-00 101/2021 

 

Gemeinde Fohnsdorf 

Referenznummer: 02 3. September 2021 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Fohnsdorf, Bauamt, Hauptplatz 3, 8753 Fohnsdorf, Tel. +43/3573/2431-0, E-Mail: 

gde@fohnsdorf.gv.at, www.fohnsdorf.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110960  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/110960  

Bezeichnung des Auftrags: Fertigteile 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Fertigteile für die Überbauung des Dietersdorferbaches in Fohnsdorf  

Hauptort der Ausführung: Dietersdorferbach, Fohnsdorf 

Leistungsfrist: 31. Oktober 2022 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 17. September 2021, 

10.00 Uhr 

Dokument-ID: 110960-00 102/2021 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:gde@fohndsdorf.gv.at
http://www.fohnsdorf.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110959
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110959
mailto:gde@fohndsdorf.gv.at
http://www.fohnsdorf.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110960
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110960


 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 10. September 2021 407 

 

Gemeinde Fohnsdorf 

Referenznummer: 03 3. September 2021 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Fohnsdorf, Bauamt, Hauptplatz 3, 8753 Fohnsdorf, Tel. +43/3573/24310, E-Mail: 

gde@fohnsdorf.gv.at, www.fohnsdorf.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110961  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/110961  

Bezeichnung des Auftrags: 15156_Überbauung Dietersdorferbach Sanierung – Stahlbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Abbruch und Neubau Überbauung Dietersdorferbach – Geländer  

Hauptort der Ausführung: Dietersdorferbach, Fohnsdorf 

Leistungsfrist: 31. Oktober 2022 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 17. September 2021, 

10.00 Uhr 

Dokument-ID: 110961-00 103/2021 

 

 

 

Gemeinde Schöder 

  8. September 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Schöder, 8844 Schöder 12, Tel. +43/3536/7070, E-Mail: gde@schoeder.gv.at  

Die Ausschreibungsunterlagen können beim Planungsbüro Wolfgang Dorfer, Tel. +43/664/3825565, E-Mail: office@ 

bm-dorfer.at angefordert werden. 

Bezeichnung des Auftrags: Neubau Clubhaus – TUS Schöder, Sportplatz 8844 Schöder 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Durchführung von Bau- und Zimmermeisterarbeiten 

Leistungsfrist: Baubeginn voraussichtlich Anfang Oktober 2021; Baufertigstellung Rohbau voraussichtlich Dezember 

2021 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote: 23. September 2021, 12.00 Uhr 104/2021 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:gde@fohndsdorf.gv.at
http://www.fohnsdorf.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110961
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110961
mailto:gde@schoeder.gv.at
mailto:office@bm-dorfer.at
mailto:office@bm-dorfer.at


408 Grazer Zeitung, Stück 36, ausgegeben und versendet am 10. September 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Land Steiermark – Steiermärkische Landesbahnen (STLB) 

Referenznummer: 2021/091 2. September 2021 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark – Steiermärkische Landesbahnen (STLB), Eggenberger Straße 20, 8020 Graz, Tel. 

+43/316/812581-912, Fax: +43/316/812581-25, E-Mail: franz.kaiser@stlb.at, www.stlb.at  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110850  

Bezeichnung des Auftrags: Gleisgebundene Unterbauarbeiten, Erneuerung Haltestelle Gleisdorf West auf der 

Normalspurstrecke (Spurweite 1.435 mm) Gleisdorf – Weiz 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Durchführung von gleisgebundenen Unterbauarbeiten, Erneuerung Haltestelle Gleisdorf 

West auf der Normalspurstrecke (Spurweite 1.435 mm) Gleisdorf – Weiz 

Hauptort der Ausführung: 8200 Gleisdorf; Landesbahnstrecke Gleisdorf – Weiz 

Leistungsfrist: Baubeginn voraussichtlich KW 42/2021; Baufertigstellung voraussichtlich KW 46/2021 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 13. September 2021, 

13.00 Uhr 

Dokument-ID: 110850-00 105/2021 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:franz.kaiser@stlb.at
http://www.stlb.at/
https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/110850
mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-09-08T14:33:25+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 08.09.2021




